E-mail: gabinete@santasalete.sp.gov.br

Rua Barão do Rio Branco, nº 600 – Centro – CEP: 15768-000 – Santa Salete/SP – Telefone: (17) 3662-9000

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 O Prefeito do Município de SANTA SALETE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, torna público a abertura de inscrições e estabelece normas para a realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de

provas e títulos para a seleção de candidatos para as funções constantes do quadro de funções abaixo, para o preenchimento de

Funções Temporárias para eventuais substituições em caso de afastamentos por licenças maternidade, licença médicas, licenças saúde,

licenças prêmio, designação em cargo de gestor e outras situações afins, através de contratação temporária por tempo determinado de

acordo com as necessidades do Município, com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da CF, na Lei Orgânica do Município de

Santa Salete e Deliberação TC-A-15248/026/04 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

QUADRO DE FUNÇÕES

FUNÇÕES REMUNERAÇÃO
Nº DE

VAGAS
CARGA

HORÁRIA
ESCOLARIDADE/REQUISITOS

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

R$ 1.802,34 CR
40 HORAS
SEMANAIS

ENSINO MÉDIO COMPLETO / RESIDIR NO
MUNICÍPIO DE SANTA SALETE DESDE A DATA

DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DESTE PROCESSO
SELETIVO.

R$ 30,00

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO

INFANTIL – ADI
R$ R$2.199,68 01

40 HORAS
SEMANAIS

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA; OU, CURSO
NORMAL EM NÍVEL DE ENSINO MÉDIO

(EDUCAÇÃO INFANTIL E 1ª A 4ª SÉRIE) E
CURSO SUPERIOR (LICENCIATURA) NA ÁREA

DA EDUCAÇÃO.

R$ 50,00

MONITOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR

REMUNERAÇÃO:
R$ 1.213,95

*COMPLEMENTO
SALARIAL:
R$ 347,10

REMUNERAÇÃO
TOTAL: R$ 1.561.05

03
40 HORAS
SEMANAIS

ENSINO MÉDIO R$ 30,00

OBS: *O Complemento Salarial é a diferença para que o valor da remuneração seja igual ao valor do salário mínimo municipal que é de
R$ 1.561,05.

INSCRIÇÕES: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico

www.pcnconcursos.com.br, das 9 horas do dia 01 de julho de 2022 até às 24 horas do dia 17 de julho de 2022. O pagamento da

taxa de inscrição poderá ser feito até o dia 18 de julho de 2022.

PROVAS: As provas serão realizadas no dia 31 de julho de 2022, em locais e horários a serem divulgados após a homologação

das inscrições.

O Edital na integra será publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de SANTA SALETE e nos endereços eletrônicos

www.santasalete.sp.gov.br e www.pcnconcursos.com.br.

Prefeitura do Município de Santa Salete

SANTA SALETE – SP em 30 de junho de 2022.

JEDER FABIANO SANTIAGO SOUZA
Prefeito Municipal